
BROEN Hedensteds generalforsamling, den 19.02.18 
 

Beretning 
 
Velkommen til generalforsamlingen, den 2. ordinære, som samtidig betyder, at BROEN Hedensted nu er 
i gang med 3. sæson. 
 
Dorthe, Marianne og jeg deltog i Award i Hedensted Centret den 8. marts, hvor Broen Hedensted fik 
omtale af borgmesteren, og hvor Marianne og Dorthe havde været superkreative. Deltagerne kunne 
støtte os via indbetalinger på MobilePay, og deltog samtidig i en lodtrækning. Det var en fin og festlig 
aften. 
 
Den 13. marts var alle frivillige inviteret til møde i Hedensted Centret. Peter sørgede for forplejning og  
Berit Schmidt-Hansen gennemgik Conventus. Peter påtog sig opgaven med kontakt til frivillige, når en 
ansøgning om støtte var imødekommet. Et stort arbejde, så tusind tak for det. 
 
Nu skal I ikke tro, at det er ”piece of cake” at sidde på den post. Det kræver ind imellem en heftig 
mailkorrespondance før tingene er faldet på plads. 
 
Den 24. og 25. marts deltog vi i Broen Danmarks årskonference, som blev holdt på Jørgensens Hotel, 
Horsens. Spændende, hvor Årskonferencens skal finde sted i år, nu hvor hotellet er lukket. 
Atter en gang blev vi inspirerede af bestyrelser fra hele landet. Det er også muligheden for a, t møde 
Broens sekretariat in real life – ellers er det mest pr. tlf. eller mail. 
 
Den 25. april var jeg til møde med Middelfart Sparekasse. De havde efter vores ansøgning om støtte i 
første omgang sagt nej, men havde efterfølgende fået en god ide. I forbindelse med lukning af Danske 
Bank i Hedensted forventede de en øget tilgang af nye kunder, og de ville gerne støtte Broen og 
Ældresagen med et beløb pr. ny kunde. De foreslog også, at vi kunne lave PR for Broens arbejde i 
Sparekassen, når der skulle være Open by Night i Hedensted.  
 
Den 3. maj var vi inviteret til Hedensted Sognegård af Lions Hedensted, som havde fundet Broen værdig 
til at modtage støtte. Erik og jeg deltog, og der blev uddelt mange penge. Alle modtagere var glade. 
 
Den 6. maj var Marianne og jeg til Sigurd Barret koncert/event i Uldum Forsamlingshus. Et fælles 
arrangement mellem Red Barnet, Home Start og Broen. Fantastisk stemning og lutter glade børn. 
Overskuddet derfra skulle deles mellem de 3 foreninger, og Home Start var så generøse t lade deres 
andel tilfalde Broen. 
 
Den 20. maj blev Hedensted løbet afholdt, og som noget nyt, havde Hedensted Løbeklub arrangeret en 
Charity walk – en gårute ad stien til Løsning – og Den lille bager havde sponsoreret lidt mundgodt til 
deltagerne. Overskuddet herfra skulle gå til Broen Hedensted, og vi var til stede med en stand. Det var 
nu ikke standen, der trak, men forlystelsesparken med pølser, is, candyfloss mm. 
 
Den 21. juni mødtes vi med repræsentanter for Red Barnet og Home Start på Ungdomsskolen. Emnet 
var Fælles Platform. Vi drøftede også muligheden for at lave noget fælles til Open by Night 
 
Formøde i Middelfart Sparekasse, 19. juni, hvor vi aftalte, hvad vi kunne foretage os til Open by Night 
den 18. august – det skulle annonceret, så de var ude i god tid. De foreslog, at vi kunne holde en auktion 
over donerede gevinster, så vi fik lidt travlt. De ønskede udelukkende Broen og Ældresagen ved 
Sparekassen. Vi havde ellers tænkt Fælles Platform og synliggørelse af alle tre foreninger.  
 



Bestyrelsesmøderne har ikke været så mange, men 30. august mødtes vi og gjorde status over 1. halvår 
og drøftede, hvordan vi kunne lette Peters arbejde med registreringer, om ansøgninger kunne laves 
elektronisk mm. Det er vist en ongoing proces. 
 
Danhill Plast i Hornsyld fejrede 60 års jubilæum, og grundlæggeren, Else, havde fået den geniale ide, at 
bede alle, der havde tænkt sig at komme med gaver, i stedet betænkte Broen Hedensted. Det var 
overraskende, hvor mange penge der kom ind. Internt i firmaet havde de en konkurrence om det. Else 
havde troet 12.500 – højeste bud var 25.00, men det endte med 33.700kr. 
 
Den 12.10. havde Fritid og Fællesskab inviteret til Frivilligfest i Gudenåcentret. Det var en rigtig fin aften 
med lækker mad, taler og underholdning, og en god mulighed for en snak på tværs af de mange 
foreninger. 
 
Pia meddelte den 20.10., at hun grundet travlhed stoppede som frivillig. Så er det heldigt, at 
Juelsmindeområde er godt dækket ind. Efter valget har Lars fra Løsning meldt fra – og vi har haft møde 
med en ny frivillig, som dog meldte fra i lørdags. Det betyder, at alle gerne må overveje, om de kender 
nogen, der kunne tænke sig at blive frivillig.  
 
Hyggeaften for alle de frivillige skulle have været afholdt den 14.11.17 inden al juletravlheden, men 
mange var forhindrede, og derfor er det altså først i aften det sker. 
 
Den 04.11. fik Dorthe og jeg overrakt overskuddet fra Charitywalk’en – Løbeklubben havde spædet lidt 
til, så det blev et pænt rundt beløb. 
 
Den 07.11. deltog Dorthe i et møde i Lions Tørring-Uldum og fik overrakt 5.000Kr. 
 
22. januar – bestyrelsesmøde – forberedelse af generalforsamling herunder supplering af bestyrelsen og 
planlægning af efterfølgende frivillighygge 
 
Den 30.01. var Erik og Dorthe i Middelfart sparekasse til overrækkelse af de penge, vi var stillet i udsigt. 
Ældresagen og Broen Hedensted modtog hver 20.200kr. 
 
Som vores kasserer, Erik Würtz senere vil berette om, har vi fået rigtig mange penge til det gode formål 
– men må også konstatere, at der er hårdt brug for pengene. 
I gamle Juelsminde kommune har 45 modtaget støtte til kontingent og/eller udstyr. Det er ca. en 
fordobling i forhold til sidste år – tendensen er den samme i Gammel Hedensted, hvorimod den er lidt 
faldende i gamle Tørring Uldum Kommune.  
Det er helt klart en fordel, at vi kan fortælle, hvor mange børn vi har hjulpet i et bestemt område, da Y’s 
mens, Lions og Rotary helst vil tilgodese eget område. 
 
I lighed med sidste år, har flere børn modtaget støtte til aktiviteter i sommerferien og efterårsferien. 
Pengene kom igen fra en særlig feriepulje som BROEN Danmark formidler.  
 
Vi er løbende i gang med fundraising. Dorthe har igen søgt og fået § 18 midler for 2018.  
Y’s Mens klubberne og Lions bliver søgt. Lions Juelsminde har ansøgningsfrist den 01.03. og Hanne står 
som ansøger på Broens vegne, da de vil foretrække at støtte lokalt. 
 
Jeg vil slutte beretningen med - på bestyrelsens vegne - at takke alle frivillige for jeres indsats for BROEN 
og tak til bestyrelsen for godt samarbejde. 
 


